ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – História

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 01/2021

A coordenadora do Memorial do Ministério Público, Janine Borges Soares, responsável pelo processo

seletivo e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base

no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, resolve:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível

superior do curso de História para atuarem junto ao Memorial do MP conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato Nota
Final

Desempate

1 Vitória Duzac Greco 9,51

2 Maria Luiza Fritsch Eloy 9,50 20/09/1999

3 William Cândido Mengue 9,50 06/02/2000

4 Gabriel Canova Thomassim 9,50 05/10/2000

5 Alexia Vaz Souza 9,50 10/05/2001

6 Eduardo Felipe Fochesato de

Andrades

9,50 08/01/2002

7 Monica da Silva Leitão 9,50 06/01/2003

8 Guilherme Fritsch Garcia 9,36 20/03/1997

9 Marcus Vinicius Borges Souza 9,36 12/12/1999

10 Sofia de Melo Lorscheiter 9,28

11 Erico Derosso Espíndola 9,25

12 Sofia Konzen Naime 9,23

13 Lara Maidana Vaz 9,18

14 Bruno Erbe Constante 9,10 23/02/1997

15 Bernardo Marques da Silva 9,10 10/03/1998

16 Fernanda Constante Lamb 9,08

17 Julia Bueno Seganfredo 9,06

18 Felipe Neitzke Nunes 8,98

19 João Paulo Passos Carvalhal

Santos

8,89

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

20 Brenda De Oliveira Borges 8,85

21 Felipe Vieira Chiamulera 8,84

22 Ana Carolina de Oliveira 8,83

23 Julia Boor Nequete 8,80

24 Gabriel Parmagnani Fernandes 8,77

25 Vinicius Rocha Barbosa 8,36

26 Marcelo de Azevedo Zanotti 8,31

27 Pedro Machado de Souza 7,91

28 Danna Teodoro Ferreira 7,75

29 Natali Fernanda Rodriguez

Machado

7,74

30 Lília Dias Demétrio 7,70

31 Jonathan de Moura Soares 7,42

32 Matheos Lemes Da Silva 7,24

33 Matheus Machado de Almeida 6,78

Porto Alegre, 15 de setembro de 2021

JANINE BORGES SOARES

Coordenadora do Memorial do MP-RS

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 15 de setembro de 2021